PAGE
4

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 февраля 2019 г.

	N
	141

Об утверждении Плана мероприятий по организации и пропаганде безвозмездного донорства крови и ее компонентов на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 20.07.2012 N 125-ФЗ "О донорстве крови и ее компонентов", на основании Распоряжения Правительства Нижегородской области от 29.12.2015 N 2370-р "О развитии безвозмездного донорства в Нижегородской области в 2016 году" и с целью пропаганды и привлечения потенциальных доноров к сдаче крови и ее компонентов, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по организации и пропаганде безвозмездного донорства крови и ее компонентов на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2019 год (приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям организаций принять к исполнению контрольные показатели по комплектованию безвозмездных доноров на 2019 год и оказывать содействие ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н. Блохина» в привлечении доноров к сдаче крови и ее компонентов (приложение 2).

3. Управлению делами опубликовать постановление в районной газете «Ударник» и на сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия
главы администрации

С.А.Кучин

Муреева Т.И.
Качанов А.Н.
Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 12 февраля 2019 г. N 141
План мероприятий

по организации и пропаганде донорства на территории
Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Популяризация донорского движения, как идеи общенационального единства, патриотизма, нравственности и гражданской ответственности через освещение вопросов безвозмездного донорства в районной газете «Ударник»
	В течение года
	Администрация Дивеевского муниципального района, ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н.Блохина» (по согласованию)

	2
	Провести мероприятия, посвященные Национальному дню донора.

Принять участие во всероссийских акциях по донорству:

- суббота донора;

- неделя "Спасибо, донор»
	В течение года
	ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н.Блохина» (по согласованию), учреждения культуры

	3
	Проведение молодежной акции «День донорского
совершеннолетия»
	В течение года
	ГБУЗ НО «ДивеевскаяЦРБ им.ак. Н.Н.Блохина» (по согласованию), учреждения образования и культуры

	4
	Проводить необходимую разъяснительную работу в лечебно-профилактических учреждениях по привлечению к донорству родственников больных, находящихся на лечении
	В течение года
	ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н. Блохина»

	5
	Распространение агитационных печатных материалов на тему
безвозмездного донорства с привлечением волонтеров
	В течение года
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Дивеевского муниципального района, ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ им.ак. Н.Н.Блохина»,

	6
	Подготовить и направить благодарственные письма администрации Дивеевского муниципального района руководителям организаций за активное участие по организации донорства в 2019 году.
	Декабрь
	Администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области, ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н.Блохина»

	7
	Провести выставки-плаката на донорскую тематику среди учащихся.
	В течение года
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Дивеевского муниципального района, образовательные организации, ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н.Блохина»

	8
	 Предусмотреть в пределах имеющихся средств дополнительные меры социальной поддержки доноров.
	В течение года
	Администрация Дивеевского муниципального района.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 12 февраля 2019 г. N 141
Контрольные показатели

по комплектованию безвозмездных доноров в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области на 2019 год
	№ п/п
	Наименование муниципального района
	Число доноров (кровоотдач)

	1
	Дивеевский муниципальный район
	200